
Segreteria Tecnica del Rettore

IL RETTORE

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo
Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni,
con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con
D.R. n. 1740 del 15 maggio 2019 pubblicato nella G.U.R.I. n. 123
del 28 maggio 2019 ed entrato in vigore il 12 giugno 2019;

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423
del 31.10.2013;

VISTA la L. 3 luglio 1998 n. 210;

VISTO il Regolamento recante norme in materia di Dottorato di Ricerca,
adottato con D.M. n. 224 del 30 aprile 1999;

VISTO la L. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, il suo art. 19
rubricato “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”;

VISTO il Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di
dottorato da parte degli enti accreditati, adottato con il D.M. n. 45
del 8 febbraio 2013;

VISTO il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università
degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 567 del 6 marzo
2018;

RITENUTA l’opportunità di istituire la Scuola di Dottorato dell’Università degli
Studi di Palermo, con lo scopo di promuovere e ottimizzare i
Corsi di Dottorato ad essa afferenti e le loro attività;

RAVVISATA la necessità, per perseguire tale scopo, di costituire un tavolo
tecnico finalizzato alla promozione e alla cura di tutti gli atti
propedeutici all’istituzione della Scuola di Dottorato
dell’Università degli Studi di Palermo, a supporto degli Organi
statutariamente competenti in materia;

DECRETA

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893555;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it




Segreteria Tecnica del Rettore

Per le finalità sopra espresse, è costituito il Tavolo tecnico per l’istituenda Scuola di
Dottorato, così composto:

- Prof.ssa Antonina Pirrotta, Ordinario del SSD ICAR/08 - Scienza delle
Costruzioni, con funzioni di Coordinamento del Tavolo tecnico;

- Prof. Aldo Schiavello, Ordinario del SSD IUS/20 - Filosofia del Diritto;
- Prof. Francesco Cappello, Ordinario del SSD BIO/17 - Istologia.

Gli effetti del D.R. de quo decorrono dalla data del presente provvedimento e si
produrranno fino al perseguimento delle finalità per cui è emanato e, comunque, non si
produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale.

Il Rettore
Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893555;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it

		2022-02-02T18:39:32+0000
	Massimo Midiri




